
1

PRÉFET DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2018-12-006

PUBLIÉ LE 28 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

Direction départementale des territoires du Jura
39-2018-12-26-002 - Arrêté n° MSER.ER.320.2018 du 26 décembre 2018 portant

modification de l'arrêté d'agrément de l'établissement d'enseignement de la conduite des

véhicules à moteur et de la sécurité routière BENOIT SARL situé 23 rue des salines à

LONS LE SAUNIER (2 pages) Page 3

39-2018-12-27-005 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire

d'alimentation du captage prioritaire d'Ecleux (3 pages) Page 6

Préfecture du Jura
39-2018-12-27-004 - abrogation nomination regisseurs TAVAUX (1 page) Page 10

39-2018-12-20-009 - AP portant reglementation de la vente de produits chimiques, des

produits inflammables ou explosifs pour la période du 22 décembre 2018 à 0h00 au 2

janvier 2019 à 6h00. (2 pages) Page 12

39-2018-12-27-002 - arrete abrog nom regisseurs TAVAUX (1 page) Page 15

39-2018-12-27-001 - arrete abrog régie police municipale TAVAUX (1 page) Page 17

39-2018-12-26-001 - Arrêté du 26 12 2018 fixant la liste journaux autorisés pour 2019 à

publier des annonces judiciaires et légales (2 pages) Page 19

39-2018-12-26-003 - arrêté portant  délégation de signature à M. Christian MARTY

directeur de la sécurité de l'Aviation civile Nord Est (3 pages) Page 22

39-2018-12-27-007 - Commune nouvelle Nanchez-arrêté création 27-12-2018 (2 pages) Page 26

39-2018-12-27-008 - SIVOM Prénovel-Les Piards-arrêté dissolution 27-12-2018 (2 pages) Page 29

39-2018-12-27-006 - SMEA Beaufort-Sainte Agnès-retrait ECLA (2 pages) Page 32

39-2018-12-27-003 - suppression regie police municipale TAVAUX (1 page) Page 35

2



Direction départementale des territoires du Jura

39-2018-12-26-002

Arrêté n° MSER.ER.320.2018 du 26 décembre 2018

portant modification de l'arrêté d'agrément de

l'établissement d'enseignement de la conduite des véhicules

à moteur et de la sécurité routière BENOIT SARL situé 23

rue des salines à LONS LE SAUNIER

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-12-26-002 - Arrêté n° MSER.ER.320.2018 du 26 décembre 2018 portant modification de l'arrêté
d'agrément de l'établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière BENOIT SARL situé 23 rue des salines à LONS LE
SAUNIER

3



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-12-26-002 - Arrêté n° MSER.ER.320.2018 du 26 décembre 2018 portant modification de l'arrêté
d'agrément de l'établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière BENOIT SARL situé 23 rue des salines à LONS LE
SAUNIER

4



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-12-26-002 - Arrêté n° MSER.ER.320.2018 du 26 décembre 2018 portant modification de l'arrêté
d'agrément de l'établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière BENOIT SARL situé 23 rue des salines à LONS LE
SAUNIER

5



Direction départementale des territoires du Jura

39-2018-12-27-005

Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de

l'aire d'alimentation du captage prioritaire d'Ecleux

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-12-27-005 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage
prioritaire d'Ecleux 6



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-12-27-005 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage
prioritaire d'Ecleux 7



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-12-27-005 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage
prioritaire d'Ecleux 8



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2018-12-27-005 - Arrêté relatif à la délimitation de la zone de protection de l'aire d'alimentation du captage
prioritaire d'Ecleux 9



Préfecture du Jura

39-2018-12-27-004

abrogation nomination regisseurs TAVAUX

abrogation nomination des régisseurs de police municipale de TAVAUX

Préfecture du Jura - 39-2018-12-27-004 - abrogation nomination regisseurs TAVAUX 10



 
 
 
 
 

 

PRÉFET DU JURA 

 

PRÉFECTURE DU JURA - 8, rue de la Préfecture - 39030 LONS LE SAUNIER CEDEX - : 03 84 86 84 00 -  : prefecture@jura.gouv.fr 

 Horaires d’ouverture au public : consultez notre site Internet  www.jura.gouv.fr, rubrique « Horaires » 

 
DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ 
 
Bureau des relations avec les collectivités locales  
et de l’expertise juridique – gestion des dotations 

 
 
n°  
 

 
 
 
 
 

Arrêté portant abrogation de la 
nomination des régisseurs de la régie 

de police municipale de la 
commune de TAVAUX 

 
 

 
LE PRÉFET DU JURA 
Chevalier de la Légion d'Honneur 
Officier de l’Ordre National du Mérite, 
 
 
Vu le décret n° 92-681 du 20 juillet 1992 modifié relatif aux régies de recettes et aux régies d’avances 

des organismes publics ; 
 
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, 

notamment son article 22 ; 
 
Vu l’arrêté du 28 mai 1993 modifié relatif aux taux de l’indemnité de responsabilité susceptible d’être 

allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes relevant des organismes publics et 
montant du cautionnement imposé à ces agents ; 

 
Vu l’arrêté cadre du 13 février 2013 habilitant les préfets à instituer des régies de recettes et des 

régies d’avances auprès des services déconcentrés du ministère de l’intérieur ; 
 
Vu la demande maire, du 17 décembre 2018, sollicitant la suppression de la régie de recettes de la 

police municipale de TAVAUX ; 
 
Vu l’avis conforme de monsieur le directeur départemental des finances publiques du Jura reçu le     

26 décembre 2018 ; 
 
Sur proposition de monsieur le secrétaire général de la préfecture du Jura ; 
 
 
ARRÊTE : 
 
 
Article 1

er 
: A compter du 31 décembre 2018, l’arrêté du 25 juin 2013 portant nomination des 

régisseurs titulaire et suppléant est abrogé. 
 
Article 2 : monsieur le secrétaire général de la préfecture du Jura et monsieur le directeur 

départemental des finances publiques du Jura sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution 
du présent arrêté. 

 
 
Fait à Lons-le- Saunier, le 27 décembre 2018 

 
Le préfet, 

pour le préfet, 
et par délégation, 

le secrétaire général, 
 

 
 
 

signé : Stéphane CHIPPONI 

Préfecture du Jura - 39-2018-12-27-004 - abrogation nomination regisseurs TAVAUX 11



Préfecture du Jura

39-2018-12-20-009

AP portant reglementation de la vente de produits

chimiques, des produits inflammables ou explosifs pour la

période du 22 décembre 2018 à 0h00 au 2 janvier 2019 à

6h00.

Préfecture du Jura - 39-2018-12-20-009 - AP portant reglementation de la vente de produits chimiques, des produits inflammables ou explosifs pour la période du
22 décembre 2018 à 0h00 au 2 janvier 2019 à 6h00. 12



Préfecture du Jura - 39-2018-12-20-009 - AP portant reglementation de la vente de produits chimiques, des produits inflammables ou explosifs pour la période du
22 décembre 2018 à 0h00 au 2 janvier 2019 à 6h00. 13



Préfecture du Jura - 39-2018-12-20-009 - AP portant reglementation de la vente de produits chimiques, des produits inflammables ou explosifs pour la période du
22 décembre 2018 à 0h00 au 2 janvier 2019 à 6h00. 14



Préfecture du Jura

39-2018-12-27-002

arrete abrog nom regisseurs TAVAUX

abrogation nomination régisseurs police municipale de Tavaux

Préfecture du Jura - 39-2018-12-27-002 - arrete abrog nom regisseurs TAVAUX 15



Préfecture du Jura - 39-2018-12-27-002 - arrete abrog nom regisseurs TAVAUX 16



Préfecture du Jura

39-2018-12-27-001

arrete abrog régie police municipale TAVAUX

suppression de la régie de police municipale de TAVAUX

Préfecture du Jura - 39-2018-12-27-001 - arrete abrog régie police municipale TAVAUX 17



Préfecture du Jura - 39-2018-12-27-001 - arrete abrog régie police municipale TAVAUX 18



Préfecture du Jura

39-2018-12-26-001

Arrêté du 26 12 2018 fixant la liste journaux autorisés pour

2019 à publier des annonces judiciaires et légales

Arrêté n° DCL-BRGAE-20181226-001 fixant la liste départementale des journaux autorisés à

publier des annonces judiciaires et légales pour l'année 2019

Préfecture du Jura - 39-2018-12-26-001 - Arrêté du 26 12 2018 fixant la liste journaux autorisés pour 2019 à publier des annonces judiciaires et légales 19



Préfecture du Jura - 39-2018-12-26-001 - Arrêté du 26 12 2018 fixant la liste journaux autorisés pour 2019 à publier des annonces judiciaires et légales 20



Préfecture du Jura - 39-2018-12-26-001 - Arrêté du 26 12 2018 fixant la liste journaux autorisés pour 2019 à publier des annonces judiciaires et légales 21



Préfecture du Jura

39-2018-12-26-003

arrêté portant  délégation de signature à M. Christian

MARTY directeur de la sécurité de l'Aviation civile Nord

Est
arrêté portant  délégation de signature à M. Christian MARTY directeur de la sécurité de

l'Aviation civile Nord Est et certains agents

Préfecture du Jura - 39-2018-12-26-003 - arrêté portant  délégation de signature à M. Christian MARTY directeur de la sécurité de l'Aviation civile Nord Est 22



Préfecture du Jura - 39-2018-12-26-003 - arrêté portant  délégation de signature à M. Christian MARTY directeur de la sécurité de l'Aviation civile Nord Est 23



Préfecture du Jura - 39-2018-12-26-003 - arrêté portant  délégation de signature à M. Christian MARTY directeur de la sécurité de l'Aviation civile Nord Est 24



Préfecture du Jura - 39-2018-12-26-003 - arrêté portant  délégation de signature à M. Christian MARTY directeur de la sécurité de l'Aviation civile Nord Est 25



Préfecture du Jura

39-2018-12-27-007

Commune nouvelle Nanchez-arrêté création 27-12-2018

Création de la commune nouvelle de Nanchez

Préfecture du Jura - 39-2018-12-27-007 - Commune nouvelle Nanchez-arrêté création 27-12-2018 26



Préfecture du Jura - 39-2018-12-27-007 - Commune nouvelle Nanchez-arrêté création 27-12-2018 27



Préfecture du Jura - 39-2018-12-27-007 - Commune nouvelle Nanchez-arrêté création 27-12-2018 28



Préfecture du Jura

39-2018-12-27-008

SIVOM Prénovel-Les Piards-arrêté dissolution 27-12-2018

Dissolution du SIVOM de Prénovel-Les Piards

Préfecture du Jura - 39-2018-12-27-008 - SIVOM Prénovel-Les Piards-arrêté dissolution 27-12-2018 29



Préfecture du Jura - 39-2018-12-27-008 - SIVOM Prénovel-Les Piards-arrêté dissolution 27-12-2018 30



Préfecture du Jura - 39-2018-12-27-008 - SIVOM Prénovel-Les Piards-arrêté dissolution 27-12-2018 31



Préfecture du Jura

39-2018-12-27-006

SMEA Beaufort-Sainte Agnès-retrait ECLA

Retrait de la communauté d'agglomération ECLA du syndicat mixte des eaux et d'assainissement

de Beaufort-Sainte Agnès et environs

Préfecture du Jura - 39-2018-12-27-006 - SMEA Beaufort-Sainte Agnès-retrait ECLA 32



Préfecture du Jura - 39-2018-12-27-006 - SMEA Beaufort-Sainte Agnès-retrait ECLA 33



Préfecture du Jura - 39-2018-12-27-006 - SMEA Beaufort-Sainte Agnès-retrait ECLA 34



Préfecture du Jura

39-2018-12-27-003

suppression regie police municipale TAVAUX

suppression regie police municipale TAVAUX

Préfecture du Jura - 39-2018-12-27-003 - suppression regie police municipale TAVAUX 35



 
 
 
 
 

 

PRÉFET DU JURA 

 

PRÉFECTURE DU JURA - 8, rue de la Préfecture - 39030 LONS LE SAUNIER CEDEX - : 03 84 86 84 00 -  : prefecture@jura.gouv.fr 

 Horaires d’ouverture au public : consultez notre site Internet  www.jura.gouv.fr, rubrique « Horaires » 

 
DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ 
 
Bureau des relations avec les collectivités locales  
et de l’expertise juridique – gestion des dotations 

 
 
n°   
 

 
 
 

Arrêté portant suppression de la régie 
de recettes de police municipale de la 

commune de TAVAUX 
 
 

 
 

LE PRÉFET DU JURA 
Chevalier de la Légion d'Honneur 
Officier de l’Ordre National du Mérite, 
 
 
Vu le décret n° 92-681 du 20 juillet 1992 modifié relatif aux régies de recettes et aux régies d’avances 

des organismes publics ; 
 
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, 

notamment son article 22 ; 
 
Vu l’arrêté du 28 mai 1993 modifié relatif aux taux de l’indemnité de responsabilité susceptible d’être 

allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes relevant des organismes publics et 
montant du cautionnement imposé à ces agents ; 

 
Vu l’arrêté cadre du 13 février 2013 habilitant les préfets à instituer des régies de recettes et des 

régies d’avances auprès des services déconcentrés du ministère de l’intérieur ; 
 
Vu la demande maire, du 17 décembre 2018, sollicitant la suppression de la régie de recettes de la 

police municipale de TAVAUX ; 
 
Vu l’avis conforme de monsieur le directeur départemental des finances publiques du Jura reçu le     

26 décembre 2018 ; 
 
Sur proposition de monsieur le secrétaire général de la préfecture du Jura ; 
 
 
ARRÊTE : 
 
 
Article 1

er 
: l’arrêté du 18 juillet 2003 portant institution d’une régie de police municipale auprès de la 

commune de Tavaux est abrogé. 
 
 Article 2 : la date de clôture comptable de la régie est fixée au 31 décembre 2018. 
 
Article 3 : monsieur le secrétaire général de la préfecture du Jura et monsieur le directeur 

départemental des finances publiques du Jura sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution 
du présent arrêté. 

 
 
Fait à Lons-le- Saunier, le 27 décembre 2018 

Le préfet, 
pour le préfet, 

et par délégation, 
le secrétaire général, 

 
 
 
 

signé : Stéphane CHIPPONI 

Préfecture du Jura - 39-2018-12-27-003 - suppression regie police municipale TAVAUX 36




